Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Дата: 17.11.2015

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района

от 03.02.2011 № 29-п «Об утверждении административного регламента на

предоставление муниципальных услуг  «Подготовка и выдача разрешений

на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»».

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от

03.02.2011 № 29-п «Об утверждении административного регламента на

предоставление муниципальных услуг «Подготовка и выдача разрешений на

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»» (далее –

Постановление) следующие изменения:

пункт 2.12 раздела 2 в приложении к Постановлению дополнить абзацем

4 следующего содержания:

«Здание с помещением, в котором оказывается муниципальная услуга, и

подъезд к этому зданию, должны соответствовать условиям для инвалидов

(включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в

соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

2. Постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и разместить

на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Тюхтетского района по

обеспечению жизнедеятельности района (Напрюшкин В.А.).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                 Г.П. Дзалба